Дума Терсинского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

«27» октября 2016 года

  № 65/32

О внесении изменений и дополнений в

Устав Терсинского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области.

   В целях приведения Устава Терсинского сельского поселения, принятого решением Думы Терсинского сельского поселения  от 04 августа 2014 года № 158/62  в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьями 14, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 10 июля 2015 № 110-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2014 г. № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», статьей 28 Устава  Терсинского сельского поселения,

Дума Терсинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав   Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 21 Устава, определяющей порядок прекращения полномочий главы Терсинского сельского поселения дополнить подпунктами 16; 17 следующего содержания:

«16) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

 17) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и иными федеральными законами.»

2. Главе Терсинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Главе Терсинского сельского поселения обнародовать настоящее   Решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального   обнародования после его государственной регистрации.

Глава Терсинского
сельского поселения

А.А. Батракова

PAGE